



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000443/2026					
Compra	2433 - Dispensa 000005/2026 - 26/01/2026 15:40:41					
Objeto	Contratação de empresa para fornecimento de materiais para pequenos reparos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.					
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)					
Lote	1 - Lote 1					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	00045465 - Areia Fina Grãos entre 0,05 e 0,42 mm Areia Fina Grãos entre 0,05 e 0,42 mm	metro cúbico		60	140,330000	8.419,80
Total Lote:						8.419,80
Lote	2 - Lote 2					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
2	00045466 - Arame Recozido Liso 1,24mm 1kg Diâmetro do fio: 1,24 mm Peso: 1 kg Resistência à tração: até 40 Kg/mm² Arame Recozido Liso 1,24mm 1kg Diâmetro do fio: 1,24 mm Peso: 1 kg Resistência à tração: até 40 Kg/mm²	quilogram		20	15,490000	309,80
Total Lote:						309,80
Lote	3 - Lote 3					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
3	00045467 - Cal para pintura. Embalagem de 8 kg Cor: branco Cal para pintura. Embalagem de 8 kg Cor: branco	unidade		100	9,030000	903,00
Total Lote:						903,00
Lote	4 - Lote 4					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
4	00045469 - Coluna 5/16 Medidas: 7×14cm × 2,5m. Coluna 5/16 Medidas: 7×14cm × 2,5m	unidade		10	44,410000	444,10
Total Lote:						444,10
Lote	5 - Lote 5					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	00045470 - Coluna de 3/8 Medidas: 7×20cm × 6m Coluna de 3/8 Medidas: 7×20cm × 6m	unidade		5	107,950000	539,75
Total Lote:						539,75



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000443/2026					
Compra	2433 - Dispensa 000005/2026 - 26/01/2026 15:40:41					
Objeto	Contratação de empresa para fornecimento de materiais para pequenos reparos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.					
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)					
Lote	6 - Lote 6					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
6	00045471 - Tinta Demarcação Industrial, Asfalto Alta Resistência Base Solvente 18 lts É inflamável: não Alta Aderência Durabilidade Superior: Resistente ao desgaste e às condições climáticas. Secagem Rápida: Ao Tinta Demarcação Industrial, Asfalto Alta Resistência Base Solvente 18 lts É inflamável: não Alta Aderência Durabilidade Superior: Resistente ao desgaste e às condições climáticas. Secagem Rápida: Ao toque em 20-30 min, manuseio em 2-4 horas, secagem final em 24 horas. Rendimento de 4 m²/Litro/Demão. Acabamento Fosco Antiderrapante	unidade		5	395,000000	1.975,00
Total Lote:						1.975,00
Lote	7 - Lote 7					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
7	00045472 - Tinta Acrílica Fosca Econômica Branco Balde de 18 litros Tinta acrílica lavável, antimoho, econômica e resistente Tinta Acrílica Fosca Econômica Branco Balde de 18 litros Tinta acrílica lavável, antimoho, econômica e resistente	unidade		7	222,500000	1.557,50
Total Lote:						1.557,50
Lote	8 - Lote 8					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
8	00045473 - Pedra Brita nº1 Pedra Brita nº1	metro cúbico		5	181,000000	905,00
Total Lote:						905,00
Lote	9 - Lote 9					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
9	00045474 - Pregos 17X27 Com	pacote		50	16,800000	840,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000443/2026					
Compra	2433 - Dispensa 000005/2026 - 26/01/2026 15:40:41					
Objeto	Contratação de empresa para fornecimento de materiais para pequenos reparos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.					
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)					
Lote	9 - Lote 9					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	Cabeça Pacote com 1 Kg Material: Ferro					840,00
	Prego 17X27 Com Cabeça Pacote com 1 Kg Material: Ferro					
	Total Lote:					840,00
Lote	10 - Lote 10					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
10	00045475 - Sacos de cimento CP III	unidade		300	31,380000	9.414,00
	Peso: 50 kg					
	Sacos de cimento CP III Peso: 50 kg					
	Total Lote:					9.414,00
Lote	11 - Lote 11					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
11	00045476 - Tábua Pinus	unidade		100	30,450000	3.045,00
	Dimensões: Espessura: 30 cm					
	Largura: 2,5 cm Comprimento: 03 metros					
	Tábua Pinus Dimensões: Espessura: 30 cm Largura: 2,5 cm Comprimento: 03 metros					
	Total Lote:					3.045,00
Lote	12 - Lote 12					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
12	00045477 - Vergalhão Nervurado CA50 5.0mm (3/16")	unidade		20	17,500000	350,00
	Vergalhão Nervurado CA50 5.0mm (3/16")					
	Total Lote:					350,00
Lote	13 - Lote 13					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
13	00045478 - aras de vergalhão 08 mm CA50 vara 12m 5/16	unidade		20	30,900000	618,00
	aras de vergalhão 08 mm CA50 vara 12m 5/16					
	Total Lote:					618,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000443/2026					
Compra	2433 - Dispensa 000005/2026 - 26/01/2026 15:40:41					
Objeto	Contratação de empresa para fornecimento de materiais para pequenos reparos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.					
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)					
Lote	14 - Lote 14					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
14	00045479 - Vara de vergalhão dobrado 10mm (3/8) CA50 com comprimento de 12 metros Vara de vergalhão dobrado 10mm (3/8) CA50 com comprimento de 12 metros	unidade		25	43,250000	1.081,25
Total Lote:						1.081,25
Lote	15 - Lote 15					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
15	00045480 - Tubo esgoto pvc 100 mm de 06 metros Tubo esgoto pvc 100 mm de 06 metros	unidade		50	67,900000	3.395,00
Total Lote:						3.395,00
Lote	16 - Lote 16					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
16	00045481 - Tubo esgoto pvc 150 mm de 06 metros Tubo esgoto pvc 150 mm de 06 metros	unidade		30	209,500000	6.285,00
Total Lote:						6.285,00
Lote	17 - Lote 17					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
17	00044950 - TUBO ESGOTO PVC 200 MM DE 06 METROS TUBO ESGOTO PVC 200 MM DE 06 METROS	unidade		30	354,990000	10.649,70
Total Lote:						10.649,70
Total Fornecedor:						50.731,90
Total Geral:						50.731,90